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Golfsaison 2023
Gebühren

Seit 

33 Jahren

einer der schönsten

18-Loch 

Golfplätze der 

Steiermark!

Golfclub Gut Freiberg, Freiberg 32, 8200 Gleisdorf
Tel. +43 3112 6270-0, Fax +43 3112 6270-13
o�  ce@gc-gut-freiberg.at, www.gc-gut-freiberg.at

Vom Beginner zum WinnerMODERN GOLF Gruppe
G O L F C L U B

GUT FREIBERG G O L F C L U B

GUT FREIBERG

Ballwertkarte, Touchkey oder Netpay App Aufl adung
(Gültig vom 01.11.2022 bis 31.10.2023)
Karte/Touchkey/App ist personenbezogen und nicht übertragbar!

Aufbuchungsbetrag ab € 50,00   zusätzlich 5%

Aufbuchungsbetrag ab € 110,00   zusätzlich 10%

Aufbuchungsbetrag ab € 240,00   zusätzlich 15%

Aufbuchungsbetrag ab € 360,00   zusätzlich 20%

Driving Range
Gültig für die Golfsaison 2023

Rangebälle    Mitglieder*   Gäste**
30 Stück    Euro 3,50  Euro 5,00

60 Stück    Euro 6,80  Euro 8,00

90 Stück    Euro 10,00  Euro 12,00
*Preise gültig für Mitglieder des GC Klockerhof & GC Gut Freiberg mit Netpay App, Touchkey oder 
Ballwertkarte
**Preise gültig für Gäste mit Netpay App, Touchkey, Ballwertkarte oder direkte Zahlung am Terminal 
mit Bankomat-/Kreditkarte

Zusatzgebühren 
-Rangefee für Gäste  Euro 10,00
(wenn keine 9- oder 18-Loch Golfrunde am gleichen Tag gespielt wird)

-Ball� atrate 90 um € 89,--/monatl. Mindestlaufzeit 3 Monate, ungekündigt  
(90 Driving Rangebälle kostenlos pro Tag limitiert; GC Gut Freiberg und GC Klockerhof)

-Ball� atrate 180 um € 79,--/monatl. Mindestlaufzeit 6 Monate, ungekündigt 
(180 Driving Rangebälle kostenlos pro Tag limitiert; GC Gut Freiberg und GC Klockerhof)

-Ball� atrate 180 um € 59,--/monatl. Mindestlaufzeit 12 Monate, ungekündigt 
(180 Driving Rangebälle kostenlos pro Tag limitiert; GC Gut Freiberg und GC Klockerhof)

1. Toptracer Range Österreichs bei unserem Exklusivpartner GC Klockerhof
Genauere Informationen unter +43 316 492629 oder www.toptracerrange.org!



Mitgliedschaften
Gültig für die Golfsaison 2023

Allgemeine Informationen
•	 Die Drivingrange ist bei all diesen Mitgliedschaftsvarianten an allen Tagen kostenlos zu  

nutzen. 
•	 Alle Mitglieder erhalten das Vorteilsheft der MODERN GOLF Gruppe sowie das GOLF  

MEMBER PLUS Gutscheinheft! 
•	 Die rechts angeführten Jahresbeiträge sind exkl. Verbandsabgabe angeführt.
•	 Die Verbandsabgabe in der Höhe von € 37,- ist von allen Mitgliedern zu entrichten, die  

im Jahr der Vorschreibung 21 Jahre oder älter sind.
•	 Das Mitnehmen von Hunden ist nur bei Voranmeldung im Clubsekretariat und an der  

Leine erlaubt.

Einschreibegebühr* (pro Person)		  Euro 	 399,00
*entfällt für Kinder & Jugendliche bis 18 Jahre sowie Spezial Mitgliedschaft

FirmenCard	 		 auf Anfrage

Jahres- 
beitrag

Ratenzahlung
12 Monate 

Preis pro Monat

Platin Mitglied
mit Spielrecht im GC Gut Freiberg, Golfsaison 2023 und 
Spielrecht im Golfclub Klockerhof 01.04.2023 - 31.03.2024 
Leihtrolley, Elektrotrolley sowie Golf Cart kostenlos 
(bei Reservierung und Verfügbarkeit für 18 Loch) und 
10% Shopvorteil
Exklusive ÖGV-Verbandsabgabe

 

Euro 	 2.199,00 l Euro	 190,00

Einzelmitgliedschaft
Exklusive ÖGV-Verbandsabgabe

Euro 	 1.679,00 l Euro 	 147,00

Jugend bis 18 Jahre mit Familie 
(mind. 1 Elternteil ist Vollmitglied)

 	 Gratis l  	 Gratis

Jugend bis 18 Jahre ohne Familie

 

Euro 	 349,00 l Euro 	 35,00

Anschlussmitgliedschaft (Pärchen)
als Pärchen gilt ein Paar mit gemeinsamen Haushalt 
Exklusive ÖGV-Verbandsabgabe

Preis pro Person
Euro 	 1.599,00 l

Preis pro Person 
Euro 	 141,00

Spezial Mitgliedschaft
für 19 - 30-Jährige (Jahrgang 1993 bis 2004)
Exklusive ÖGV-Verbandsabgabe

Euro 	 849,00 l Euro 	 79,00

Senioren 60+ Mitgliedschaft
bis Jahrgang 1963
Exklusive ÖGV-Verbandsabgabe

Euro 	 1.599,00 l Euro 	 141,00

Alle Mitglieder erhalten ein kostenloses Spielrecht am GC Klockerhof  
von 01.04.2023 – 31.03.2024

Greenfee und Gebühren Gültig für die Golfsaison 2023

	18-Loch Greenfee 		  Mo-So+Feiertag

Erwachsene 			   Euro	 98,00

Erwachsene 19 bis 30 Jahre			   Euro	 65,00

Jugendliche 15 bis 18 Jahre			   Euro	 49,00

Jugendliche bis 15 Jahre 				    Gratis

Seniorentage von Mo bis Do (ausgen. Feiertage; bis zum Jahrgang 1963)	 Euro	 69,00

9-Loch Greenfee 		  Mo-So+Feiertag
Erwachsene			   Euro	 55,00

Erwachsene 19 bis 30 Jahre			   Euro	 39,00

Jugendliche 15 bis 18 Jahre			   Euro	 28,00

Jugendliche bis 15 Jahre 				    Gratis

5er Greenfee Block 18-Loch	 Mo-So+Feiertag

Erwachsene				    Euro	 349,00

Erwachsene 19 bis 30 Jahre			   Euro	 269,00

Jugendliche 15 bis 18 Jahre				    Euro	 209,00 

Der 5er Block kann nicht zur Einlösung auf ein 9 Loch Greenfee verwendet werden!

Zusatzgebühren 	 18 Loch 	 9 Loch

Golf Cart Euro	 45,00 Euro	 30,00

Golf Cart Senioren (bis Jahrgang 1963) Euro	 35,00 		  -

Elektro Trolley Euro	 15,00 Euro	 10,00

Ziehtrolley Euro	 7,00 Euro	 5,00

Golf Cart für die Golfsaison 2023 
(bei Reservierung und Verfügbarkeit für max. 18 Loch pro Tag)

Euro 599,00

HCP-Limit für Gäste von Mo-So+Feiertag: 45,0 Stammvorgabe.


